
                 ΣΧΕ∆ΙΟ ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλ.: 

Σταδίου 27 
101 83 
210 37 44 322 – 397 – 339 

Αθήνα,16 Ιανουαρίου 2013 
 
Α.Π. οικ. 2160 
 
 

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης εκατόν είκοσι (120) θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισµένου χρόνου και συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των 
ΟΤΑ Α΄ βαθµού της Χώρας που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους 
ωφελούµενους, για το έτος 2012-2013 

  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. Ενσωµάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ». 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 του ν. 

3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων». 

 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

 

4. Την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΠ.2/995/οικ.22393/28-9-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

 

5. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων του Κράτους για την 

έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για τη στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ 

βαθµού της Χώρας που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, για το έτος 

2012-2013. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4



6. Τις ανάγκες των ΟΤΑ Α΄ Βαθµού σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους 

ωφελούµενους, διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες ή έως δώδεκα (12) µήνες για τις συµβάσεις µίσθωσης 

έργου. 

 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005). 

 

8. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισµών των δήµων η 

οποία θα αντιµετωπίζεται αποκλειστικά και µόνο από την καταβολή αντιτίµου που καταβάλλουν οι 

ωφελούµενοι δηµότες. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. Εγκρίνει τη σύναψη εκατόν είκοσι  (120)  συµβάσεων, διαφόρων ειδικοτήτων, µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου και συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ 

βαθµού της Χώρας που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, για χρονικό 

διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες ή έως δώδεκα (12) µήνες για τις συµβάσεις µίσθωσης έργου, σύµφωνα µε 

τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ) 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ Ι∆ΟΧ ΣΜΕ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής ∆άφνης-Υµηττού Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 
πολιτισµού αθλητισµού 

(ΠΕ) καθηγητές 
ζωγραφικής   2 

Αττικής ∆άφνης-Υµηττού Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 
πολιτισµού αθλητισµού 

(∆Ε) δάσκαλο κλασσικού & 
µοντέρνου χορού   1 

Αττικής ∆άφνης-Υµηττού Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 
πολιτισµού αθλητισµού 

(∆Ε) δάσκαλο ζωγραφικής 
- Αγιογραφίας   1 

Αττικής ∆άφνης-Υµηττού Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 
πολιτισµού αθλητισµού 

(∆Ε) δάσκαλο χορού   1 

Αττικής Ασπροπύργου Ν.Π.∆.∆. Πνευµατικό 
Κέντρο 

δασκάλους θεάτρου   2 

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος 
Μουσικός για τη 

διδασκαλία 
µουσικοκινητικής αγωγής 

1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός ανώτερων 
θεωρητικών µαθηµάτων 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός σύνθεσης 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός κλασσικής 
κιθάρας 1   

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4



Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός µονωδίας - 
∆ιευθυντής χορωδίας 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός σαξοφώνου 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός φλάουτου 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός σύγχρονων και 
παραδοσιακών κρουστών 1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος 
Μουσικός µουσικών 
συνόλων έγχορδων 

νυκτών 
1   

Αττικής Περιστερίου ∆ήµος Μουσικός ηλεκτρικού 
µπάσου 1   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

δασκάλους Ισπανικού 
χορού - φλαµέγκο   2 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

εικαστικό διδάσκαλο 
πυρογραφίας   1 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

εικαστικούς - ζωγράφους   3 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

εικαστικό διδάσκαλο 
χειροτεχνίας   1 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

δασκάλους µοντέρνου 
χορού   2 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

δασκάλους χορού - 
κλασικού & σύγχρονου 

µπαλέτου 
  3 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

δασκάλους χορού - 
κλασικού µπαλέτου   3 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

δασκάλους χορού - 
εναλλακτικής γυµναστικής   2 

Ευβοίας Χαλκιδέων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

οργανισµός άθλησης 
πολιτισµού περιβάλλοντος 

Χαλκίδας 

εκπαιδευτή χορού - 
φλαµέγκο   1 

Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στο πιάνο   2 

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4



Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στα ανώτερα 

θεωρητικά 
  1 

Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στο 

µπουζούκι 
  1 

Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στη κιθάρα   2 

Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στο βιολί   1 

Καρδίτσης Σοφάδων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικός 

Οργανισµός πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος 

καλλιτεχνικό προσωπικό 
µε ειδικότητα στο 

παραδοσιακό κλαρίνο 
  1 

Λάρισας Λαρισαίων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτική 

πινακοθήκη Λάρισας - 
µουσείο Γ. Ι. ΚΑΤΣΙΓΡΑ 

ψηφιδογράφο - πτυχιούχο 
σχολής εφαρµοσµένων 

τεχνών 
  1 

Λάρισας Λαρισαίων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτική 

πινακοθήκη Λάρισας - 
µουσείο Γ. Ι. ΚΑΤΣΙΓΡΑ 

κεραµίστα - πτυχιούχο 
σχολής εφαρµοσµένων 

τεχνών  
  1 

Λάρισας Λαρισαίων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτική 

πινακοθήκη Λάρισας - 
µουσείο Γ. Ι. ΚΑΤΣΙΓΡΑ 

(ΠΕ) χαράκτη   1 

Λάρισας Λαρισαίων 
Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτική 

πινακοθήκη Λάρισας - 
µουσείο Γ. Ι. ΚΑΤΣΙΓΡΑ 

(ΠΕ) δασκάλους 
ζωγραφικής   14 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

∆ράµας ∆ράµας ∆ήµος (∆Ε) κεραµιστή   1 

∆ράµας ∆ράµας ∆ήµος (∆Ε) υαλουργούς (βιτρώ)   2 

∆ράµας ∆ράµας ∆ήµος (∆Ε) τεχνίτες ψηφιδωτού   2 

∆ράµας ∆ράµας ∆ήµος (∆Ε) φωτογράφους   2 

∆ράµας ∆ράµας ∆ήµος (∆Ε) ζωγράφους   5 

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ) 

σύγχρονου 
τµήµατος(ηλ.κιθάρα 

µπάσο κλπ) 

5   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος διδάσκων (∆Ε ή ΤΕ) 
µουσικής προπαιδείας 1   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκων (∆Ε ή ΤΕ) 

σχολής λαϊκής & 
παραδοσιακής µουσικής 

1   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ) 

υποχρεωτικών 
θεωρητικών & ανώτερων 

θεωρητικών 

5   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ ή 

ΠΕ) σχολής νυκτών 
(κιθάρας) 

5   

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4



Καβάλας Καβάλας ∆ήµος διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ ή 
ΠΕ) σχολής εγχόρδων 6   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκων (∆Ε ή ΤΕ ή ΠΕ) 

σχολής Βυζαντινής 
µουσικής 

1   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκων (∆Ε ή ΤΕ ή ΠΕ) 

σχολής κλασικών 
κρουστών 

1   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ ή 
ΠΕ) σχολής πλήκτρων 

(πιάνο) 
5   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος 
διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ ή 
ΠΕ) σχολής µονωδίας & 

µελοδραµατικής 
2   

Καβάλας Καβάλας ∆ήµος διδάσκοντες (∆Ε ή ΤΕ ή 
ΠΕ) πνευστών οργάνων 4   

Χαλκιδικής Νέας Προποντίδας 
Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 

πολιτισµού και αθλητισµού 
∆ήµου Νέας Προποντίδας 

καθηγητή ερασιτεχνικού 
χορού   1 

Χαλκιδικής Νέας Προποντίδας 
Ν.Π.∆.∆. Οργανισµός 

πολιτισµού και αθλητισµού 
∆ήµου Νέας Προποντίδας 

καθηγητή ζωγραφικής - 
Αγιογραφίας   1 

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος φιλαρµονικής 
µπάντας 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος θεωρίας 
σολφέζ αν 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος µουσικής 
προπαιδείας 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος κλαρινέτου 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος φλάουτου 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος βιολιού 1   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος κιθάρας 1   

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4



Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδασκάλους πιάνου 2   

Χαλκιδικής Πολυγύρου 

Μορφωτικό, Πολιτιστικό, 
Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νοµικό Πρόσωπο ΝΠ∆∆ 
∆ήµου Πολυγύρου 
<<Αριστοτέλης>> 

διδάσκαλος µεικτής 
χορωδίας 1   

        56 64 

   ΣΥΝΟΛΟ 120 
 

 2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 2190/1994, όπως 

ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, για χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες ή έως 

δώδεκα (12) µήνες για τις συµβάσεις µίσθωσης έργου. 
 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

& ΗΛ. ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 
 

  

ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙ∆ΗΣ Α. ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΠΝ-ΙΙ4


